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La Subdireccié General de Drogo-
dependéncies presenta les dades trimestrals
d’activitat assistencial dels Centres d’Atencio
i Seguiment de Catalunya, publicades
trimestralment des de 1991. Aquesta edicio
correspon al’informe nim. 78 s’hi presenten
les dades d’activitat corresponents al segon
trimestre de 2010.

En aquest periode s’han enregistrat 2.717
inicis de tractament, dels quals un 77,59%
s6n homes i un 22,41% son dones. El
42,58% té entre 25 i 39 anys. L’alcohol
(48,55%), la cocaina (21,72%), i I'’heroina
(11,37%) son les principals drogues que
motiven I’inici del tractament.

La regi6é sanitaria amb més inicis de
tractament, inclusions en metadona,
sol-licituds d’ingrés a UHD i sol-licituds
d’ingrés a CT és la regio Metropolitana.

L’activitat total notificada pels centres
de tractament ambulatori ha estat la
seguent: 104.614 visites individuals; 20.528
assistencies de pacients en grup; 2.064
assistencies de familiars de pacients en
grup; 1.403 desintoxicacions i 42.010
determinacions de drogues en orina.

Les inclusions en PMM han estat 1.311,
de les quals el 82,99% sbn homes i el
17,01% soén dones. El 42,64% té entre 30
i 39 anys.

El nombre de casos actius en PMM a 30
de juny de 2010 és de 6.273. El nombre
d’altes notificades durant el tercer trimestre
de 2009 ha estat de 1218. Els motius d’alta
més habituals han estat Trasllat a un altre
centre (41,22%) i Abandonament (31,86%).
Els motius d’inclusié en PMM més freqlients
han estat: Trasllat des d’un altre centre
(47,6%) i Peticio propia (25,55%). La dosi
mitjana de metadona del trimestre ha estat
de 46,42 mg.

S’han notificat 228 altes d’UHD. El motiu
d’alta més frequent ha estat Final de
desintoxicacié (90,35%) i el temps mitja
d’estada ha estat de 10,58 dies. El nombre
de sol-licituds d’ingrés a UHD ha estat
de 90. Els principals motius de sol-licitud
d’ingrés han estat: Fracas de desintoxicacio
ambulatoria (65,79%) i Manca de suport
familiar (23,68%).

El nombre de sol‘licituds d’ingrés a CT
ha estat de 77. Els principals motius de
sol-licitud d’ingrés a CT han estat: Fracas
repetit desintoxicacié ambulatoria (58,33%)
i Desestructuracio social (23,33%).

Per dificultats tecniques, les dades d’alguns
centres que habitualment declaren la seva
activitat per mitjans electronics no s’han
pogut incorporar a aquest informe. Aquest
problema sera corregit en posteriors
informes trimestrals.
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Notificacions rebudes segons la droga principal que motiva I'Inici del tractament
(Abril - Juny 2010)

Tabac (175) 6% Altres (100) 4%

Cannabis
(224) 8% Alcohol
(819) 49%
Heroina
(309) 11%

Cocaina
(590) 22%

FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions dels Centres d’Atencié i Seguiment. (Dades provisionals subjectes
a correccions posteriors).

NOTA La classe ‘Altres” agrupa les seglients: opiacis diferents de I'heroina, estimulants diferents de la cocaina, hipnotics i sedants,
al-lucinogens, inhalables i altres substancies psicoactives.

Inicis de tractament distribuits per grups d’edat i sexe (Abril — Juny 2010)

HOMES DONES TOTAL
EDAT
N % N % N %

Menors 15 anys 2 0,09 1 0,16 3 0,11
De 15 a 19 anys 75 3,56 20 3,28 95 3,50
De 20 a 24 anys 125 5,93 38 6,24 163 6,00
De 25 a 29 anys 229 10,86 71 11,66 300 11,04
De 30 a 34 anys 338 16,03 83 13,63 421 15,50
De 35 a 39 anys 353 16,75 83 13,63 436 16,05
De 40 a 44 anys 342 16,22 80 13,14 422 15,53
De 45 a 49 anys 262 12,43 82 13,46 344 12,66
De 50 a 54 anys 156 7,40 59 9,69 215 7,91
De 55 a 59 anys 103 4,89 45 7,39 148 5,45
60 anys 0 més 123 5,83 47 7,72 170 6,26

TOTAL 2.108 100 609 100 2.717 100

FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions dels Centres d’Atencié i Seguiment. (Dades provisionals subjectes

a correccions posteriors).

PERFIL DELS USUARIS QUE INICIEN TRACTAMENT A LA XAD



Activitat notificada per regions sanitaries de residéncia (Abril - Juny 2010)

REGIO ACTIVITAT
SANITARIA Inicis Sol. Ingrés UHD Sol. Ingrés CT  Inclusions PMM
N 46 0 0 21
Lleida
% 1,7 0,0 0,0 1,6
N 139 8 2 86
Tarragona
% 5,1 8,9 2,6 6,6
N 8 2 3 19
Terres de I'Ebre
% 0,3 2,2 3,9 1,4
N 372 6 4 107
Girona
% 13,7 6,7 5,2 8,2
N 119 1 3 34
Central
% 4,4 1,1 3,9 2,6
N 2.026 73 65 1.044
Metropolitana
% 74,6 81,1 84,4 79,6
Alt Pifineu N 4 0 0 0
Vall d'Aran % 0.3 0.0 0.0 0.0
N 2.717 90 77 1.311
TOTAL
% 100 100 100 100
FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions individualitzades trameses pels Centres d’Atencié i Seguiment.

(Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).

LLEGENDA Regi6 1: Lleida, es correspon amb les comarques de les Garrigues, la Noguera, la Segarra, el Segria, I'Urgell i el Pla
d’Urgell.

Regi6 2: Tarragona, es correspon amb les comarques de I'Alt Camp, el Baix Penedes, el Tarragoneés, el Baix Camp, la Conca
de Barbera i el Priorat.

Regio6 3: Terres de I'Ebre, es correspon amb les comarques del Montsia, el Baix Ebre, la Terra Alta i la Ribera d’Ebre.

Regio 4: Girona, es correspon amb les comarques de I'’Alt Emporda, el Baix Emporda, la Garrotxa, el Gironés, la Selva, el
Ripolles i el Pla de I'Estany.

Regi6 5: Central, es correspon amb les comarques de I’Anoia, el Bages, el Bergueda, Osona i el Solsones.

Regi6 6: Metropolitana, es correspon amb les comarques de I’Alt Penedes, el Baix Llobregat, el Garraf, el Maresme, el Vallés
Occidental, el Vallés Oriental i els municipis de Barcelona, Sabadell i 'Hospitalet de Llobregat.

Regi6 7: Alt Pirineu Vall d’Aran, es correspon amb les comarques de I'Alt Urgell, I’Alta Ribagorga, la Cerdanya, el Pallars
Jussa, el Pallars Sobira i la Vall d’Aran.

\

ACTIVITATS PER REGIO SANITARIA DE RESIDENCIA
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Activitat notificada pels centres d’atenci6 i seguiment (Abril — Juny 2010)

CENTRE TOTAL TRIMESTRAL MITJANA MENSUAL
D’ATENCIO | Sol. Ingré Sol Visit Pacients  Famili Desintoxi- Det. D
. . Ol. Ingres Ol. ISItes aclents amiliars esINtoxi- et. Drog.
SEGUIMENT  Inicis UHD Ingrés CT Individuals en Grups en Grups  cacions Orina
U.Drogo. N 172 6 1 m 1.806 1.319 81 12 289
Generalitat
Barcelona o, 6,3 6,7 1,3 % 5,2 23,3 13,0 25 1,9
CAS N 100 1 0 m 3.337 1,774 40 12 168
Sants
Barcelona o, 3,7 1,1 0,0 % 9,7 31,4 6,4 25 11
CAS N 191 0 3 m 4.353 10 0 50 1.051
Garbivent
Barcelona o, 7,0 0,0 3,9 % 12,6 0,2 0,0 10,5 7,1
CAS N 62 6 3 m 1.555 120 64 2 230
Sarria
Barcelona o, 2,3 6,7 3,9 % 4,5 2,1 10,3 0,4 15
CAS N 60 2 0 m 0 0 0 0 0
Barceloneta
Barcelona o 2,2 2,2 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
sPOTT N 80 0 0 m 0 0 0 0 0
Barcelona
% 2,9 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
DELTA N 83 0 0 m 1.168 0 0 2 50
Badalona
% 3,1 0,0 0,0 % 1,1 0,0 0,0 0,1 0,1
SAD N 37 14 3 m 1.566 75 10 2 57
L'Hospitalet
Liobregat o 1,4 15,6 3,9 % 4,5 13 1,6 0,4 0,4
CAS N 32 0 5 m 719 26 0 1 276
Sant Feliu
Llobregat % 1,2 0,0 6,5 % 2,1 0,5 0,0 0,2 1,9
N 11 8 1 m 1.091 42 0 15 875
CAS
Sabadell
% 0,4 8,9 13 % 3.2 0,7 0,0 3,1 59
N 0 10 16 m 0 0 0 0 0
CAS
Granollers
% 0,0 11,1 20,8 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
N 57 0 0 m 644 27 0 22 322
CAS
Mataré
% 2,1 0,0 0,0 % 1,9 0,5 0,0 46 22

ACTIVITAT DELS CENTRES D’ATENCIO | SEGUIMENT



Activitat notificada pels centres d’atencié i seguiment (Abril - Juny 2010) 8

CENTRE TOTAL TRIMESTRAL MITJANA MENSUAL
D’ATENCIO | Sol. Ingré Sol Visit Pacient: Famili Desintoxi- Det. D
.. Ol. Ingres Ol. ISites aclents amiliars esiNntoxi- et. Drog.
SEGUIMENT  Inicis UHD Ingrés CT Individuals en Grups en Grups  cacions Orina
N 11 0 0 m 0 0 0 0 0
CADO
Vic
% 0,4 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hospital N 50 0 0 m 799 117 33 21 2.764
General
Manresa % 18 0,0 0,0 % 2,3 2,1 53 4,4 18,6
CAS N 64 7 2 m 0 0 0 0 0
Joan XXIII
Tarragona o, 2,4 7,8 2,6 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hospital N 75 0 0 m 0 0 0 0 0
Sant Joan
Reus % 2,8 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
CAS N 8 2 3 m 326 71 14 1 285 z
Tortosa m
Hospital E
SantaCreu % 0,3 2,2 3,9 % 0,9 1,3 2,3 0,2 1,9 —
Hospital N 40 0 0 m 509 85 27 4 344 G
Santa
Maria [IT]
Lleida % 1,5 0,0 0,0 % 1,5 1,5 43 0,8 2,3 (7
-
N 197 5 2 m 1.576 281 0 0 1.445
CAS ‘Q
Girona -
% 7.3 5,6 2,6 % 46 5,0 0,0 0,0 9,7 o
CAS N 30 0 0 m 280 0 0 24 170 1T
Garrotxa h
Olot % 1,1 0,0 0,0 % 0.8 0,0 0,0 5,0 1,1 ]
mn
CAS N 44 0 6 m 532 70 42 1 258 n
Fontsanta V,
Cornella o, 1,6 0,0 7,8 % 15 1,2 6,8 0,2 1,7 'él
CAS N 3 0 0 m 22 0 0 0 44 E
Seu m
d'Urgell % 0,1 0,0 0,0 % 0,1 0,0 0,0 0,0 0,3 o
N 0 1 3 m 0 0 0 0 0 7))
CAS |
Nou Barris m
% 0,0 11 3,9 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 n
Ui | 40 0 0 m 89 0 0 16 13 =
Tabaquisme E
Mollet % 15 0,0 0,0 % 0,3 0,0 0,0 3,3 0,1 ;
=



Activitat notificada pels centres d’atencio i seguiment (Abril - Juny 2010)

CENTRE TOTAL TRIMESTRAL MITJANA MENSUAL
D’ATENCIO | Sol. Ingré Sol Visit Pacient Famili Desintoxi- Det. D
. Ol. Ingres Ol. ISites aclents amiliars esintoxi- et. Drog.
SEGUIMENT lndziz UHD Ingrés CT Individuals en Grups en Grups cacions Orina
CAS N 42 0 0 m 499 0 0 0 505
Prat de
Liobregat o 15 0,0 0,0 % 1,4 0,0 0,0 0,0 3,4
N 6 0 0 m 16 0 0 3 68
CAS
Balaguer
% 0,2 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,6 0,5
N 0 0 0 m 19 0 0 3 64
CAS
Tarrega
% 0,0 0,0 0,0 % 0,1 0,0 0,0 0,6 0,4
CasaBloc N 32 0 0 m 0 0 0 0 0
Generalitat
Barcelona o, 1,2 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
N 0 1 2 m 0 0 0 0 0
Creu Roja
Barcelona
% 0,0 1,1 2,6 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sant Pau
Barcelona % 26 0,0 52 % 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Unitat N 64 0 0 m 0 0 0 0 0
Alcohologia
H. Clinic o 2,4 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
N 58 0 0 m 305 0 0 0 0
Fundacié
Mensalus
% 21 0,0 0,0 % 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Sta. Rosa N 30 0 0 m 119 114 22 8 0
Sta.
Coloma
Gramanet % 1,1 0,0 0,0 % 0,3 2,0 3,5 1,7 0,0
CAS N 29 0 0 m 191 0 0 54 12
Olesa de
Montserrat o 1,1 0,0 0,0 % 0,6 0,0 0,0 11,3 0,1
Ferran N 60 0 0 m 503 0 0 1 176
Salsas
Rubi % 22 0,0 0,0 % 15 0,0 0,0 0,2 1.2
N 3 0 0 m 0 0 0 0 0
CAP
Badia
% 0,1 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7
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Activitat notificada pels centres d’atencio i seguiment (Abril - Juny 2010) 10

CENTRE TOTAL TRIMESTRAL MITJANA MENSUAL
2 Ele Sol. Ingré Sol Visit Pacients  Famili Desintoxi- Det. D
. Ol. Ingres Ol. ISites aclents amiliars esintoxi- et. Drog.
SEGUIMENT lndziz UHD Ingrés CT Individuals en Grups en Grups cacions Orina
N 53 0 3 m 153 21 12 14 172
CAS
Igualada
% 2,0 0,0 3,9 % 0,4 0,4 1,9 2,9 1,2
N 77 0 1 m 436 68 0 0 912
CAS
Figueres
% 2,8 0,0 1,3 % 1,3 1,2 0,0 0,0 6,1
N 56 1 1 m 342 67 0 0 359
CAS
Palafrugell
% 2,1 1,1 13 % 1,0 1,2 0,0 0,0 2,4
N 1 0 0 m 0 0 0 0 0
CAS
Blanes
% 0,0 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ~
N 11 0 0 m 138 28 0 0 216 <=
CAS T
Ripoll E
% 0,4 0,0 0,0 % 0,4 0,5 0,0 0,0 15 =
Dispensari N 4 0 0 m 60 0 0 0 44 IT]
Alcoholisme w
Puigcerda % 0,1 0,0 0,0 % 0,2 0,0 0,0 0,0 0,3 m
-
CAS N 33 0 0 m 772 102 21 0 249 oy
Mutua _y
Terrassa o, 1,2 0,0 0,0 % 2,2 1,8 3,4 0,0 1,7 [T
cAS N 24 0 0 m 191 5 1 0 114 w
Premia (-
SRR 0,9 0,0 0,0 % 06 0,1 0,2 0,0 038 ]
mn
N 59 0 8 m 556 521 88 26 758 Q
CECAS (2
% 2,2 0,0 10,4 % 1,6 9,2 14,1 5,4 5,1 'él
N 5 1 0 m 37 0 6 1 88 =
Caritas z
Solsona w
% 0,2 1,1 0,0 % 0,1 0,0 1,0 0,2 0,6 IT)
CAS N 0 2 1 m 0 0 0 0 0 /)]
Extracta [ |
Sant Adria 1T
del Besés % 0,0 2,2 1,3 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 a
e N 195 0 0 m  3.541 0 0 63 420 =
Horta- E
Guinardd o 7,2 0,0 0,0 % 10,3 0,0 0,0 13,2 2,8 ;
=



Activitat notificada pels centres d’atencio i seguiment (Abril - Juny 2010)

CENTRE
D’ATENCIO |
SEGUIMENT

CAS N

Cerdanyola-
Ripollet %

CAS N

Vilanova i
la Geltru %
CAS N
Vilafranca
del
Penedés %
N
CAS
Mollerusa
%
N
CAS
Mollet
%
CAS N
Vall
d'Hebrén %

CAS N
Cerdanyola
Canaletes %

N

CAS

Sant Boi
%

CAS N

Sant

Cugat %

N

CAS

Martorell
%
N

CAS

Esplugues

%

TOTAL TRIMESTRAL

Inicis

19

0,7

49

1,8

35

1,3

0,0

66

2,4

46

1,7

19

0,7

35

1,3

30

1,1

40

1,5

0,1

Sol. Ingrés
UHD

4,4

0,0

0,0

0,0

17

18,9

0,0

2,2

0,0

0,0

0,0

0,0

Sol.
Ingrés CT

0,0

3,9

0,0

0,0

2,6

0,0

2,6

1,3

0,0

1,3

0,0

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

Visites
Individuals

337

1,0

360

1,0

246

0,7

26

0,1

1.070

3,1

2.514

7,3

426

1,2

413

1,2

154

0,4

366

1,1

20

0,1

MITJANA MENSUAL

Pacients
en Grups

0,0

0,0

0,0

0,0

192

3,4

0,0

0,0

61

0,0

18

0,3

20

0,4

Familiars
en Grups

0,0

79

12,7

62

10,0

0,0

0,0

1,0

0,0

0,2

0,0

0,0

13

2,1

Desintoxi-
cacions

0,2

13

2,7

1,7

0,8

0,0

0,0

0,2

0,2

0,0

90

18,8

0,0

Det. Drog.
Orina

87

0,6

271

1,8

177

1,2

0,0

320

2,2

549

3,7

318

2,1

259

1,7

51

0,3

38

0,3

0,0

11

7
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Activitat notificada pels centres d’atencio i seguiment (Abril - Juny 2010)

CENTRE TOTAL TRIMESTRAL MITJANA MENSUAL
D’ATENCIOI Sol. | € Sol Visit Pacient Famili Desintoxi- Det. D
- ol. Ingrés ol. isites acients amiliars esintoxi- et. Drog.
SEGUIMENT lniziiz UHD Ingrés CT Individuals en Grups en Grups cacions Orina
N 0 0 0 m 0 0 0 0 0
CAS
Brians 2
% 0,0 0,0 0,0 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
N 14 0 0 m 317 420 0 2 0
CAS
Brians 1
% 0,5 0,0 0,0 % 0,9 7,4 0,0 0,5 0,0
TOTALS 2.717 90 77 104.614 20.528 2.064 1.403 42.010
FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions dels Centres d’Atencié i Seguiment. (Dades provisionals subjectes
a correccions posteriors).
NOTA Els totals representen el nombre de visites o altres activitats realitzades durant el periode corresponent.
Evolucio trimestral de les notificacions d’inici de tractament
(Gener 1991 - Juny 2010)
Nombre de casos
4.500
A
4.000
5500 ! A [ \\//\ AN N
Y W VY ARATATAVNA
/\//\\//\\/\V/ y V/ \ V
2.000 3
1.500
1.000
500
O rrrrr~rrrrrrr+rrr 1+ 11+ 11T 1 rrrrrrrrrrrerrrrrrrrrrrrrrrrrrr T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
\‘b‘bb&%‘b’\‘b%QQ’\‘L‘bb&Qﬁ‘b’\‘b%,\Q
S EFEFELE T LS TS S S
Anys
FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’inici de tractament efectuades pels Centres d’Atenci6 i Seguiment.

(Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).
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Evolucio6 trimestral de I'activitat notificada pels centres d’atencio i seguiment

(Gener 1991 - Juny 2010)

| —— Visites Individuals Determinacions Orina

Nombre de casos

160.000

150.000

140.000

130.000

|
120.000 NA

110.000

100.000

90.000

~ NSV
80.000 v

LM
70.000 \Ji .

60.000 AV

50.000 A= y
40.000 /N

30.000 A

20.000 %

10.000

0 I I I I I B B B O

P °

P DO > P O A D OO O D
S FEE S S S

FONT
(Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).

Evolucio trimestral de I'activitat notificada pels centres d’atencio i seguiment

(Gener 1991 - Juny 2010)

0
O
q/Q

v Y

{

&

® 9O O
& S

Anys

Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’activitat mensual efectuades pels Centres d’Atencié i Seguiment.

—— Desintoxicacions

Familiars en Grups

—e— Pacients en Grups

Nombre de casos

35.000 T/\
. M .
o NS i
20.000 ’V \/\ /\ I A %\.
ool A dl LU A WY
10.000 WN v \./ v vaj V
5000 [ AN NN e o
R ——— e )
& EFEFE LS TS F S ‘79\0Anys

FONT

Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’activitat mensual efectuades pels Centres d’Atencié i Seguiment.

(Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).
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Inclusions en PMM per centre prescriptor i mes de la inclusié
(Abril - Juny 2010)

CENTRE PRESCRIPTOR

U. Drogo. Generalitat Barcelona

CAS Sants Barcelona

CAS Garbivent Barcelona

CAS Sarria Barcelona

CAS Barceloneta Barcelona

DELTA Badalona

SAD L'Hospitalet Llobregat

CAS Sabadell

CAS Matard

CADO Vic

Hospital General Manresa

CAS Joan XXIII Tarragona

Hospital Sant Joan Reus

CAS Tortosa Hospital Santa Creu

Hospital Santa Maria Lleida

CAS Girona

CAS Garrotxa Olot

CAS Fontsanta Cornella

CAS Nou Barris

ABRIL

34

36

50

11

10

11

20

17

%

7,7

8,1

11,3

2,5

1,6

2,3

0,0

1,8

2,5

0,0

0,7

1,8

4,5

1,4

0,0

3,8

0,2

0,7

0,0

31

43

41

13

13

13

21

%

7,1

9,8

9,4

3,0

0,5

1,8

1,8

1,1

0,9

0,5

0,9

3,0

3,0

0,0

0,2

4,8

0,0

0,9

0,5

37

75

38

14

13

JUNY

%

8,6

17,4

8,8

3,2

0,9

0,0

1,4

0,7

1,4

0,2

0,2

1,6

2,1

3,0

0,0

1,6

0,2

0,5

0,0

TOTAL
N %
102 7,8
154 11,7
129 9,8
38 2,9
13 1,0
18 1,4
14 1,1
16 1,2
21 1,6
3 0,2
8 0,6
28 2,1
42 3,2
19 1,4
1 0,1
45 3,4
2 0,2
9 0,7
2 0,2
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Inclusions en PMM per centre prescriptor i mes de la inclusié
(Abril - Juny 2010)

CENTRE PRESCRIPTOR

CAS Prat de Llobregat

Creu Roja Barcelona

Hospital Sant Pau Barcelona

Ferran Salsas Rubi

CAS Igualada

CAS Figueres

CAS Palafrugell

CAS Ripollés

CAS Mutua Terrassa

CAS Premia de Mar

CECAS

CAS Cerdanyola-Ripollet

CAS Vilanova i la Geltru

CAS Vilafranca del Penedes

CAS Mollet

CAS Vall d'Hebroén

CAS Cerdanyola Canaletes

CAS Sant Boi

CAS Sant Cugat

CAS Martorell

24

11

16

12

10

ABRIL

%

54

1,1

2,5

1,8

0,5

0,7

0,0

0,0

0,7

0,2

0,0

0,5

0,5

1,4

3,6

2,7

0,2

2,3

0,5

0,5

18

18

11

21

%

4,1

0,5

4,1

2,5

1,4

0,9

0,9

0,5

1,4

0,2

0,2

0,0

0,5

0,7

4,8

1,4

0,0

0,0

0,0

0,7

18

11

16

20

JUNY

%

4,2

0,0

0,0

1,6

1,2

2,5

0,5

0,5

0,2

0,0

0,0

0,0

0,9

0,5

3,7

4,6

0,0

1,4

0,0

0,7

TOTAL
N %
60 4,6
7 0,5
29 2,2
26 2,0
13 1,0
18 1,4
6 0,5
4 0,3
10 0,8
2 0,2
1 0,1
2 0,2
8 0,6
11 0,8
53 4,0
38 2,9
1 0,1
16 1,2
2 0,2
8 0,6
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Inclusions en PMM per centre prescriptor i mes de la inclusié
(Abril - Juny 2010)

ABRIL MAIG JUNY TOTAL
CENTRE PRESCRIPTOR
N % N % N % N %
Associaci6 Paris (SCSA) 0 0,0 0 0,0 5 1,2 5 04
CAS Brians 2 4 0,9 1 0,2 4 0,9 9 0,7
DAE Quatre Camins 0 0,0 0 0,0 1 0,2 1 0,1
CP Dones Barcelona 0 0,0 1 0,2 0 0,0 1 0,1
CP Figueres 4 0,9 1 0,2 1 0,2 6 0,5
CP Girona 7 1,6 13 3,0 6 1,4 26 2,0
CP Homes Barcelona 60 13,6 57 13,0 57 13,2 174 13,3
Centre Penitenciari Obert Lleida 0 0,0 1 0,2 0 0,0 1 0,1
CP Ponent 6 1,4 6 1,4 7 1,6 19 1,4
CP Quatre Camins 2 0,5 7 1,6 12 2,8 21 1,6
CP Tarragona 7 1,6 6 1,4 3 0,7 16 1,2
Centre Pilot Dispensacio Externa a 3 0,7 4 0,9 N 0,9 11 0,8
Presons
CAS Brians 1 9 2,0 16 3,7 7 1,6 32 2,4
CP Lledoners 5 1,1 1 0,2 4 0,9 10 0,8
TOTALS 441 100 437 100 427 100 1.305 100
FONT Subdireccié General de Drogodependencies. Notificacions d’inclusié del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades

pels Centres Prescriptors. (Informacié provisional subjecte a correccions posteriors).
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Inclusions en PMM per grups d’edat i sexe (Abril - Juny 2010)

17

HOMES DONES TOTAL
EDAT
N % N % N %

Menors 15 anys 0 0,0 0 0,0 0 0,0
De 15 a 19 anys 5 0,5 1 0,4 6 0,5
De 20 a 24 anys 41 3,8 23 10,3 64 4,9
De 25 a 29 anys 131 12,0 30 13,5 161 12,3
De 30 a 34 anys 214 19,7 47 21,1 261 19,9
De 35 a 39 anys 250 23,0 48 21,5 298 22,7
De 40 a 44 anys 247 22,7 36 16,1 283 21,6
De 45 a 49 anys 144 13,2 26 11,7 170 13,0
De 50 a 54 anys 40 3,7 8 3,6 48 3,7
De 55 a 59 anys 7 0,6 2 0,9 9 0,7
60 anys 0 més 9 0,8 2 0,9 11 0,8

TOTAL 1.088 100 223 100 1.311 100

FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’inclusié del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades

pels Centres Dispensadors. (Informacié provisional subjecte a correccions posteriors).
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Nombre d’inclusions, casos actius, altes i dosi dels usuaris en PMM
de cada centre dispensador (Abril - Juny 2010)

CENTRE DISPENSADOR N e I

Centre Dispensador Metadona - 186 3 47.27
Generalitat — Barcelona

CAS Sants Barcelona 95 305 16 64,52

CAS Garbivent Barcelona 107 329 9 59,83

CAS Sarria Barcelona 27 194 8 53,35

CAS Barceloneta Barcelona 27 346 22 63,61

DELTA Badalona 14 203 6 60,85

SAD L'Hospitalet de Llobregat 6 181 5 62,07

CAS Sant Feliu de Llobregat 0 55 3 58,89

CAS Sabadell 7 107 7 60,57

CAS Mataré 22 126 3 69,32

CADO Vic 2 78 0 59,65

Hospital General Manresa 7 97 2 54,81

CAS Joan XXIll Tarragona 38 319 26 62,71

Hospital Sant Joan Reus 41 0 0 0,00

CAS Tortosa Hospital Santa Creu 19 243 3 51,59

CAS Girona 30 486 16 50,85

CAS Garrotxa-Olot 2 0 0 0,00

CAS Fontsanta Cornella 9 53 2 53,81

CAS Seu d'Urgell 0 22 3 45,91

CAS Nou Barris 82 0 0 0,00

CAS Prat de Llobregat 60 137 24 46,73

CAS Balaguer 0 25 3 59,24
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Nombre d’inclusions, casos actius, altes i dosi dels usuaris en PMM

de cada centre dispensador (Abril - Juny 2010)

CENTRE DISPENSADOR

CAS Tarrega

CAS Sant Pau Barcelona

CAS Olesa de Montserrat

Ferran Salsas Rubi

UAT Calella

CAS Igualada

CAS Ripollés

Dispensador Alcoholisme Puigcerda

CAS Mutua Terrassa

CAS Premia de Mar

CAS Vilanova i la Geltrt

CAS Vilafranca del Penedes

CAS Mollet

CAS Vall d'Hebrén

CAS Cerdanyola Canaletes

CAS Sant Boi

CAS Sant Cugat

CAS Martorell

Fundacié Salut Emporda Figueres

Hospital de Palamoés

Unitat Mobil Dispensacio de Barcelona

Hospital Sant Jaume Olot

Inclusions

(@)

0

37

26

16

53

45

16

18

21

Casos
Actius (b)

23

147

53

63

198

121

83

46

107

27

117

31

63

117

89

240

22

Altes
(@}

2

14

12

11

16

29

13

Dosi

(d)

43,00

68,95

49,20

40,02

0,00

51,05

0,00

24,00

57,86

65,69

50,92

60,00

37,00

58,36

73,44

52,47

64,84

52,03

44,84

46,88

65,34

97,45
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Nombre d’inclusions, casos actius, altes i dosi dels usuaris en PMM
de cada centre dispensador (Abril — Juny 2010)

CENTRE DISPENSADOR e e e v
Hospital Santa Caterina Girona 0 253 0 50,60
Hospital de Campdevanol 2 14 6 25,00
Unitat Mobil de Dispensacié Badalona 3 82 2 67,60
U. Metadona H. Parc Tauli 11 216 5 63,34

H. Princeps d'Espanya U.D. Metadona 5 125 4 62,63
Associacié Paris 5 43 5 52,23

Hospital Comarcal Sant Bernabé Berga 0 11 1 59,64
Associacié ALBA 0 6 6 38,33

CP Brians Dones 6 0 0 0,00

CAS Brians 2 5 0 0 0,00

DAE Quatre Camins 1 0 0 0,00

CP Dones Barcelona 8 20 4 49,80

CP Figueres 5 14 6 19,71

CP Girona 15 10 6 48,50

CP Homes Barcelona 203 60 60 80,28

CO Homes Barcelona 1 0 0 0,00

CP Obert de Lleida 1 0 0 0,00

CP Ponent 42 128 13 55,71

CP Quatre Camins 55 30 30 68,00

Centre Pilot Dispensaci6 Externa a

11 174 2 61,36

Presons
CAS Brians 1 32 12 12 11,75
CP Lledoners 10 0 0 0,00
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Nombre d’inclusions, casos actius, altes i dosi dels usuaris en PMM
de cada centre dispensador (Abril — Juny 2010)

Inclusions Casos Altes Dosi
CENTRE DISPENSADOR @ Actius (b) © @
Oficines de Farmacia a Comarques de 1 1.482 14 129,11
Barcelona
Oficines de Farmacia a Comarques de 25 670 - 69,27
Tarragona
ficin Farmaci mar
Oficines de Fa ac.aaCo arques de ] % 0 146,10
Lleida
Oficines de Farmgcua a Comarques de 4 152 1 52,21
Girona
TOTALS 1.362 8.667 482 48,57
FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’inclusié del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades
pels Centres Dispensadors. (Informacié provisional subjecte a correccions posteriors).
NOTA (a) Nombre d’inclusions en PMM del trimestre. (b) Nombre de casos actius en PMM del trimestre. (c) Mitjana de dosi de me-

tadona en mqg del trimestre.
Degut a problemes técnics, aliens als centres d’atencid i seguiment, en la recepcié i processament de dades, aquests resultats
s6n provisionals o algunes dades de centres poden no estar encara incorporades a la taula.
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FONT

FONT

Motius principals que ocasionen les inclusions en PMM (Abril — Juny 2010)

MOTIU

Gestacio

SIDA

Tuberculosi

Altra patologia organica

Patologia psiquiatrica diferent
de la drogodependéncia

A peticié del pacient sense que
hi hagi contraindicacié

Fracas altres tractaments
Desintoxicacié

Trasllat des d'un altre centre
Recaiguda

HIV negatiu

Pendent desintoxicacié
Altres

TOTAL

335

19

91

624

142

89

1.311

%

0,00
0,00
0,08

0,46

0,31

25,55

1,45
6,94
47,60
10,83
0,00
0,00
6,79

100

% sense considerar els
trasllats

0,00
0,00
0,15

0,87

0,58

48,76

2,77

13,25

20,67
0,00
0,00

12,95

100

Subdireccié General de Drogodependencies. Notificacions d’inclusié del Programa de Manteniment amb Metadona efectuades

pels Centres Dispensadors. (Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).

Motius que ocasionen les altes de PMM (Abril — Juny 2010)

MOTIU

Alta Programada
Abandonament
Expulsié per violéncia
Expulsi6 altres motius
Presé

Hospitalitzacié

Exitus

Desintoxicacié
Trasllat a un altre centre
A peticié del pacient
Altres

TOTAL

91

388

51

37

19

50

502

27

47

1.218

%

7,47
31,86
0,16

0,33

% sense considerar els
trasllats

12,71
54,19
0,28
0,56
7,12
5,17
2,65

6,98

3,77
6,56

100

Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’activitat mensual del Programa de Manteniment amb Metadona
efectuades pels Centres Dispensadors. (Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).
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Evolucio trimestral del nombre de casos actius en PMM
(Abril - Juny 2010)

—— Casos actius

Nombre de casos
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FONT Subdireccié General de Drogodependeéncies. Notificacions d’inclusié i d’activitat mensual del Programa de Manteniment amb

Metadona efectuades pels Centres Prescriptors i Dispensadors. (Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).

NOTA No es disposa de les dades del primer trimestre de 1991.

Evolucio trimestral del nombre d’inclusions i d’altes dels usuaris en PMM
(Abril — Juny 2010)

| —¥—Inclusions Altes |

Nombre de casos

0 L L L L L L L L v e I I O O O O O
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FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’inclusié i d’activitat mensual del Programa de Manteniment amb
Metadona efectuades pels Centres Prescriptors i Dispensadors. (Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).

NOTA No es disposa de les dades del primer trimestre de 1991.

23

ACTIVITAT DEL PROGRAMA DE MANTENIMENT AMB METADONA (PMM)



Sollicituds d’ingrés, altes i estades mitjanes a les Unitats Hospitalaries de
Desintoxicacio (Abril — Juny 2010)

SOL-LICITUDS ALTES ESTADA
UHD D'INGRES MITJANA
N % N % (Dies)
Hospital Sant Pau Barcelona 4 4,44 55 24,12 13,87
Hospital del Mar Barcelona 14 15,56 29 12,72 15,24
Hospital Princeps d'Espanya I'Hospitalet de 6 6,67 30 13,16 8,77
Llobregat
Hospital Germans Trias Badalona 1 1,11 3 1,32 8,33
Hospital Mitua Terrassa 27 30,00 64 28,07 5,70
Hospital Sabadell 17 18,89 10 4,39 11,30
Hospital Joan XXIIl Tarragona 6 6,67 - - -
Hospital Santa Maria Lleida 1 1,11 - - -
Hospital Santa Caterina Girona 5 5,56 23 10,09 11,48
Hospital Vall d'Hebréon Barcelona 8 8,89 14 6,14 9,93
Hospital Clinic Barcelona 1 1,11 - - -
TOTAL 90 100 228 100 10,58
FONT Subdireccié General de Drogodependencies. Sol'licituds d’ingrés a Unitats Hospitalaries de Desintoxicacié trameses pels

Centres d’Atencié i Seguiment. Notificacions d’alta trameses per les Unitats Hospitalaries de Desintoxicacié. (Dades provisionals
subjectes a correccions posteriors).

Motius que ocasionen les sol-licituds d’ingrés a les Unitats Hospitalaries de
Desintoxicacié (Abril — Juny 2010)

Induccio Altres (11) 9%
naltrexona (1) 1% Fracas desintoxicaci6
ambulatoria (75) 66%

Embaras (0) 0%

Manca suport
familiar (27) 24%

FONT Subdireccié General de Drogodependencies. Sol-licituds d’ingrés a Unitats Hospitalaries de Desintoxicacié trameses pels
Centres d’Atencié i Seguiment. (Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).
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Motius que ocasionen les altes de les Unitats Hospitalaries de Desintoxicacio
(Abril - Juny 2010)

Trasllat per
complicacions
organiques(1) 1% Trasllat per
complicacions
legals (3) 1%

Alta forcada(3) 1%

Alta voluntaria (15)

7%
Final
desintoxicacié
(206)90%
FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Notificacions d’alta trameses per les Unitats Hospitalaries de Desintoxicacio.

(Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).

Evolucié trimestral de les sol-licituds d’ingrés i de les altes de les Unitats
Hospitalaries de Desintoxicacié (Gener 1991 — Juny 2010)
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FONT Subdireccié General de Drogodependéncies: sol-licituds d’ingrés a Unitats Hospitalaries de Desintoxicacié trameses pels

Centres d’Atencié i Sequiment. Notificacions d’alta trameses per les Unitats Hospitalaries de Desintoxicacié. (Dades provisionals
subjectes a correccions posteriors).
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Sol-licituds d’ingrés a les comunitats terapeutiques
(Abril - Juny 2010)

SOL-LICITUDS D’'INGRES

CT
N %
Institut Genus La Plana 1 1,30
ATRA. Associaci6 pel Tractament de les Adiccions 7 9,09
AAT. Associaci6 d’Ajuda al Toxicoman 2 2,60
OBINSO. Obra d’integracié social 5 6,49
ATART. Associaci6 TramL.mfana d’Ajut i Reinserci6 del 8 10.39
Toxicoman ’
La Granja Can Puig CECAS 16 20,78
Associacié EGUEIRO 10 12,99
Associacio ALDEBARAN 8 10,39
Unitat d’Acollida i Orientacié Can Puig 10 12,99
Coord. Serv. Profes. de Tract. Comunitat de Catalunya 2 2,60
Fundaci6 Salut i comunitat Can Coll 6 7,79
Fundaci6 Font Picant 2 2,60
TOTAL 77 100
FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Sol-licituds d’ingrés a Comunitats Terapéutiques trameses pels Centres d’Atencié

i Seguiment. Notificacions d’alta trameses per les Comunitats Terapéutiques. Programa Social de Drogodependencies; ICASS;
Departament de Benestar i Familia Subdireccié General de Drogodependéncies. (Dades provisionals subjectes a correccions
posteriors).

Motius que ocasionen les sol-licituds d’ingrés a les comunitats terapeutiques
(Abril - Juny 2010)

Altres motius
(7) 6%
Desestructuracié
social (28) 23%

Fracas
desintoxicacio
ambulatoria(70)
58%

Manca suport
familiar (15) 13%

FONT Subdireccié General de Drogodependéncies. Sol-licituds d’ingrés a Comunitats Terapeutiques trameses pels Centres d’Atencié
i Seguiment. (Dades provisionals subjectes a correccions posteriors).
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Distribucio de casos per grup de transmissio i sexe en adults ( = 13 anys)
(01/01/1981 - 30/06/2010)

i HOMES DONES TOTAL
GRUP DE TRANSMISSIO
N % N % N %
Heterosexual i UDVP 6.911 52,79 1.739 55,81 8.650 53,37
Homo o bisexual i UDVP 214 1,63 1 0,03 215 1,33
Homo o bisexual 3.192 24,38 0 0,00 3192 19,70
Heterosexual 1.895 14,48 1.164 37,36 3.059 18,87
Post-transfusional 28 0,21 23 0,74 51 0,31
Productes sanguinis 88 0,67 3 0,70 91 0,56
Fills de mares a risc 0 0,00 5 0,16 5 0,03
Altres * 17 0,13 4 0,13 21 0,13
Risc no qualificat 746 5,70 177 5,68 923 5,70
TOTAL 13.091 100 3.116 100 16.207 100
FONT Centre d’Estudis Epidemiologics sobre la Sida a Catalunya del Departament de Salut (CEESCAT). (Dades provisionals subjectes
a correccions posteriors).
NOTES “UDVP’: Usuaris de Drogues per la Via Parental. A la categoria

*”Altres” s’inclouen transplantaments i plasmaféresi.

Distribucio dels casos i defuncions de Sida residents a Catalunya per sexe
corresponent a usuaris de drogues via parenteral
(01/01/1981 - 30/06/2010)

DEFUNCIONS
SEXE TOTAL CASOS
No % Si %
Femeni 1.740 600 34,5 1.140 65,5
Masculi 7.125 2.206 31,0 4.919 69,0
TOTAL 8.865 2.806 31,7 6.059 68,3
FONT Centre d’Estudis Epidemiologics sobre la Sida a Catalunya del Departament de Salut (CEESCAT). (Dades provisionals subjectes
a correccions posteriors).
NOTES Les defuncions inclouen qualsevol causa de mort. El % de defuncions esta calculat respecte del nombre de casos registrats.
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Aquest informe trimestral recull informacié
de les fonts i dels periodes que es detallen
tot seguit. Es presenten els apartats
seguents:

e Perfil dels usuaris que inicien
tractament a la XAD. Es presenten les
dades provisionals de les caracteristiques
generals dels inicis de tractament notificats
pels centres d’atencid i seguiment durant el
periode abril - juny de 2010.

e Activitat per regié sanitaria de
residencia. Es presenten les dades
provisionals, corresponents al periode
abril - juny de 2010, d’inicis de tractament,
sol-licituds d’ingrés a UHD i a CT i inclusions
en PMM per regié sanitaria de residencia.
Aquesta informacio és facilitada pels
centres d’atenci6 i seguiment i pels centres
dispensadors de metadona.

e Activitat dels centres d’atencié
i seguiment. Es presenten les dades
provisionals, corresponents al periode
abril - juny de 2010, d’inicis de tractament,
sol-licituds d’ingrés a UHD i a CT, visites
individuals, visites a familiars en grups,
desintoxicacions i determinacions de
droga en orina, realitzades pels centres
d’atencio i seguiment. També es presenten
els grafics d’evolucié trimestral dels inicis
de tractament i de les activitats notificades
pels centres d’atencio i seguiment.

e Activitats dels centres prescriptors
i dispensadors de metadona. Inclou
informacio provisional, referent al programa
de manteniment amb metadona (PMM)
del periode abril - juny de 2010, a més de
'evolucié trimestral de la serie. Aquestes
dades sb6n notificades pels centres
prescriptors i dispensadors de metadona.

e Activitat de les unitats hospitalaries
de desintoxicacié. Inclou informacié
provisional, corresponent al periode abril
- juny de 2010, de les sol‘licituds d’ingrés
a les diferents unitats, del nombre d’altes
i del temps mitja d’estada en aquestes
unitats. Aquesta informacié és notificada
pels centres d’atencié i seguiment i per les
unitats hospitalaries de desintoxicacio.

e Activitat de les comunitats
terapeutiques. Inclou informacio provisional,
corresponent al periode abril - juny de 2010,
de les sol'licituds d’ingrés a les diferents
comunitats. Aquesta informacio és facilitada
pels centres d’atencio i seguiment.

e Consumd’estupefaentside psicotrops.
Reprodueix les dades facilitades per la
Divisio d’Atencié Farmaceutica i Prestacions
Complementaries del Servei Catala de la
Salut, del periode abril - juny de 2010. Per
problemes de recollida i informatitzacié, en
aquest trimestre no han aparegut aquestes
dades.

e Morbiditat i mortalitat associada.
Reprodueix les dades facilitades pel Centre
d’Estudis Epidemiologics sobre la Sida
a Catalunya del Departament de Salut
(CEESCAT), de la distribuci6 de casos per
grup de transmissié i sexe en adults, i de la
distribuci6 dels casos i defuncions de sida
residents a Catalunya per sexe corresponent
a usuaris de drogues via parenteral.
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V4

FONTS DE LA INFORMACIO



Agraim la col-laboracio de:

e Tots els centres de la Xarxa d’Atencié a les Drogodependencies.

e Centre d’Estudis Epidemiologics sobre la Sida de Catalunya del Departament de Salut (CEESCAT).
e Divisié d’Atencié Farmaceutica i Prestacions Complementaries del Servei Catala de la Salut.

e Sistema d’Informacié de I'Institut de Prevenci6 i Atencio a les Drogodependencies de Barcelona.

e Secretaria de Serveis Penitenciaris, Rehabilitacié i Justicia Juvenil. Departament de Justicia.

AN
LY

GENERALITAT DE CATALUNYA
Departament de Salut
Direccio General de Salut Publica
Subdireccié General de Drogodependencies

SISTEMA D’INFORMACIO SOBRE DROGODEPENDENCIES A CATALUNYA

Informe Trimestral NUm. 78: abril - juny 2010
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ENTITATS COL-LABORADORES





